
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

16  сентября 2021 года  № 25-7 

 

Санкт-Петербург 

 

О разрешении самостоятельного изготовления избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

 

В связи с невозможностью своевременной доставки избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (далее - 

бюллетени) в участковые избирательные комиссии избирательных участков 

№№ 191, 192, 193, 194, 195, 196, 198, 2431, образованных на судах, 

приписанных к ФГБУ «Арктический и антарктический научно-

исследовательский институт» (далее - ФГБУ «ААНИИ»), находящегося 

в границах полномочий Территориальной избирательной комиссии № 32, 

которые будут находиться в дни голосования в плавании, и на полярных 

станциях при проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (далее – 

судовые участки), на основании части 18 статьи 79 Федерального закона 

"О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации", Территориальная избирательная комиссия № 32 

с учетом числа избирателей р е ш и л а :  

1. Согласовать судовым участкам самостоятельное изготовление 

бюллетеней по формам, направленным с использованием технических средств 

(электронной почты) в срок до 17 сентября 2021 года тиражом согласно 

прилагаемому списку. 



2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить копию настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 32  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 

Воронина В.Ю. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

М.Е. Зарецкая 

 

  



Приложение 

 к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 32  

от 16 сентября 2021 года №25-7 

 

Количество бюллетеней, согласованное для самостоятельного 

изготовления участковыми избирательными комиссии избирательных 

участков, образованных на полярных станциях и на судах, приписанных 

к Большому порту Санкт-Петербург, которые будут находиться в 

плавании в дни голосования 17, 18, 19 сентября на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва 
 

№ 

п/п 

Номер 

избират

ельного 

участка 

Название 

судна (полярной 

станции) 

Наименование 

судовладельца 

По 

федеральному 

избирательному 

округу 

 

По 

одномандатному 

избирательному 

округа № 216 

1.  191 

Научно-

исследовательский 

стационар «Ледовая 

база Мыс Баранова» 

в Арктике 

 

25 3 

2.  192 

Научно-

исследовательская 

полевая база 

"Хастыр" 

 

3 0 

3.  194 
Антарктическая 

станция «Прогресс» 
 

29 0 

4.  195 
Антарктическая 

станция «Мирный» 
 

21 1 

5.  196 
Антарктическая 

станция «Восток» 
 

10 0 

6.  198 

Антарктическая 

станция 

«Новолазаревская 

 

31 0 

7.  2431 

Антарктическая 

станция 

«Беллинсгаузен» 

 

16 0 

8.  193 

научно-

экспедиционном 

судне «Академик 

Трешников» 

ФГБУ 

«ААНИИ», 

Санкт-

Петербург 

70 3 

 


